REQUERIMENTO Nº         2014
(Do Sr. Marcos Rogério)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Plenário o Projeto de Lei

Complementar 366/2013

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara o

Projeto de Lei Complementar 366 de 2013 que Altera a Lei Complementar nº

116, de 31 de julho de 2003, que dispõe sobre o Imposto sobre Serviços de

Qualquer Natureza; a Lei nº 8.429, de 2 de junho de 1992 (Lei de Improbidade

Administrativa); e a Lei Complementar nº 63, de 11 de janeiro de 1990, que

dispõe sobre critérios e prazos de crédito das parcelas do produto da

arrecadação de impostos de competência dos Estados e de transferências por

estes recebidas, pertencentes aos Municípios, e dá outras providências.

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto de Lei complementar visa a melhoria na arrecadação do

ISS, extinguindo-se a “guerra fiscal” entre os municípios.

Sala das Sessões, em  12 de março de 2014.

Deputado MARCOS ROGÉRIO

PDT/RO